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ÅTERBLICKAR 

Judisk vandring med Jeremiah Stefan Richter   –   19 september     
Äntligen kunde vi utan restriktioner erbjuda en vandring   
med Jeremiah Stefan Richter.  Det är verkligen     
spännande och fascinerande att få en inblick i de  
judiska familjerna som bodde i Nöden under 1800-talet  
och början av 1900-talet. För många var Lund ett stopp  
på vägen från Ryssland till USA, men för flera blev det  
permanent. Det skall ha funnits  flera synagogor och  
reningsbad i Nöden. Här bodde bland andra den andlige 
judiske ledaren Abraham Olniansky, vars ättlingar idag i 
Lund driver ett förlag som ger ut barnlitteratur på jiddisch. 
 
 
 
Pubträff på koloniområdet Täppan  –  23 september 

  Vid förra pubträffen kom det lite regn, men den här gången regnade        
 det i princip hela kvällen och det blåste ordentligt. Trots att några  
 lämnade återbud, så var vi ca 30 personer som samlades i en med  
 levande ljus upplyst Rotunda. Precis som vid förra pubträffen fick vi  
 lyssna till gitarrspel av Gerard och Niklas af Malmborg, vilket var  
 mycket uppskattat. Även om vädret var ogästvänligt där ute så var   
 det hög stämning där inne. 
 

 
Arkitekturvandring på Väster    –   24 september    
Många medlemmar var intresserade av att följa med Malena 
Larsvall på en vandring bland den omväxlande arkitekturen  
på Väster. Vi samlades i milt höstväder vid de nymålade 
träribborna i Folkets park. Malena gläds särskilt åt att 
byggnaden nu åter tagits i bruk – av Kulturskolan och nytt 
bibliotek. En titt in på tre fina innergårdar med historia var 
uppskattad. Vi fick upp ögonen för speciella arkitekter som 
präglat bebyggelsen, inte minst Ingeborg Hammarskjöld-Reiz 
och kvarteren runt Van Dürens väg med mycket grönska, 
Stationskarlahusen ritade av Helgo Zettervalls son Folke 
Zettervall och fina funkishus på Hantverksgatan liksom de 
vackra radhusen längs samma gata. Det var spännande att  
höra om hur en stad växer fram och lära sig att se olika        
tidstypiska detaljer på husen. Stort tack till Malena!  
 
 
 
 



 
Studiebesök Ekostaden Augustenborg   –   28 september 

Studiebesöket började med ett föredrag på Scandinavian 
Green Roof Institute, där vi under Tove Lineskärs ledning  
fick ta del av områdets historia och utveckling. Vi fick också 
information om hur man skapar ett mer ekologiskt hållbart 
bostadsområde genom gröna tak, takodlingar och  
dagvattensystem med kanaler för vatten och dammar  
för att undvika översvämningar vid kraftigt regn.  
Vi besökte Greenhouse, där hyresgästerna dels har en 
gemensam takträdgård dels stora egna balkonger på vilka 
man måste odla på halva ytan. Besöket avslutades med 
portobello-hamburgare på Pedallers Kitchen.         

     
 
 
Månadsmöte: Yalla Trappan   –   4 oktober 
Christina Merker-Siesjö, Yallatrappans grundare och nuvarande styrelseordförande 
berättade mycket engagerat och inspirerande om Yallatrappans start som ett projekt 
och hur det sedan utvecklats till ett kollektiv vars verksamhet drivs enligt affärsmässiga 
principer. Från att ha börjat med 6 projektanställda har Yallatrappan nu cirka 50 anställda. 
Verksamheten omfattar matställen i Rosengård samt Västra hamnen, catering, syateljéer 
och städbolag. Yallatrappans strategi för att engagera invandrarkvinnor utan tidigare 
yrkeserfarenhet i olika professionella verksamheter har uppmärksammats och inspirerat  
andra kommuner i Sverige att skapa liknande verksamheter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hälsans stig   –   5 och 12 oktober    
Hälsans stig, den 12 km långa vandringsslingan genom Lund som "på mitten" 
passerar Stadsparken, delades upp i en nordlig och en sydlig del. Vid varje tillfälle 
vandrade en grupp spänstiga och nyfikna deltagare. Bland deltagarna fanns mycket 
intressant kunskap som vi alla delade med oss av. Blommor och träd, byggnader och 
konstverk hela vägen från norr till söder. Här finns mycket spännande att upptäcka i vår 
stad. Bilderna: nyfikna deltagare studerar evighetsträd i utkanten av Sankt Lars-parken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Introduktion till Lucia di Lammermoor   –   6 oktober 
Äntligen är operaverksamheten igång igen!  
Vi var ett tjugotal personer som mötte upp på Träffpunkt Arkivgatan där 
Mats Natt och Dag introducerade Donizettis opera Lucia di Lammermoor,  
en tragisk historia men med överjordiskt vacker musik.  
Operan direktsänds från Metropolitan lördagen den 21 maj nästa år. 

 
 
 
Glada änkan på Nöjesteatern   –   10 oktober    
Under några timmar underhölls vi av festande och glittrande överklassinvånare  
i Pontevideo, som mötte varje problem med: ”först tar vi ett glas champagne.” 
Föreställningen var av högklass och den roliga och kvicka replikväxlingen gav upphov  
till många skratt. Musiken och sången var som sig bör i Glada Änkan lättsam och 
medryckande.  Den rika och glada änkan och Danilo fick varandra till slut och räddade 
därmed Pontevideos statsfinanser. 
     
   
 
 
 
 
 
 
 
Pubträff på Träffpunkt Arkivgatan   –   21 oktober 
Så var det dags att flytta inomhus. Sedan i våras har vi haft våra pubträffar i Rotundan på 
Täppan, men nu var det skönt att flytta in i värmen på Arkivgatan. Den lilla skara som hade 
samlats, knappt 20 personer, hade en trevlig kväll och vi blev som vanligt underhållna av 
vårt husband Gerard och Niklas af Malmborg, som spelade gamla kända och sångvänliga 
låtar. 
  
 
Framtida pubträffar – hur vill vi ha det?    Ordföranden har ordet. 
Jag vill framföra några allmänna tankar kring pubträffarna. Under tidigare år har vi haft 
våra pubträffar på The Bishops Arms eller andra riktiga pubar, men under pandemin har vi 
varit på koloniområdet Täppan. Där har vi kunnat träffas både utomhus (när vädret tillåtit) 
och inomhus i Täppans Rotunda – alla träffar har oavsett väder varit välbesökta. Nu när 
träffpunkterna har öppnats igen har vi flyttat till Träffpunkt Arkivgatan.  
Fördelarna med pubträffar i egen regi är att det inte är så trångt, att det är lättare att prata 
med varandra, att man kan själv ta med sig något att äta samt att dryckerna är betydligt 
billigare, vilket betyder att fler har råd att delta. Nackdelen för oss i styrelsen är att det 
innebär ett merarbete att ställa iordning lokalen före och efter pubträffen samt att inhandla 
och transportera dryckerna till och från pubträffen. Detta merarbete tar vi mer än gärna på 
oss om vi märker att arrangemanget uppskattas, dvs att fler medlemmar kommer till våra 
pubträffar. Alternativet är att vi återgår till pubar på stan. 
Jag vill med dessa rader uppmana er att tycka till om vilket alternativ ni föredrar. 
Christer Särnstrand cs@spflundcentrum.se  telefon 070 525 31 86. 
 


